
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 97 DEL 28/06/2019

OGGETTO: OGGETTO: INCARICO ALLA DITTA BIERREGI SRL PER L'ESECUZIONE 
DI  RILIEVI  TERRESTRI  A  SUPPORTO  DELLA  CONTABILITA'  DEI  LAVORI  DI 
RIPROFILATURA STAGIONALE DELLE SPIAGGE DI MARINA DI CAMPO, CAVOLI E 
SECCHETO A SEGUITO DEGLI EVENTI CALAMITOSI DELL'OTTOBRE 2018.



PREMESSO che con Decreto sindacale n. 18 del 21/11/2018 è stata affidata la 
Responsabilità della Direzione dell'Area Tecnica LL.PP./Ambiente all’Ing. Beatri-
ce Parenti;

VISTA la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  12  del  22/03/2019  avente  ad 
oggetto:  “APPROVAZIONE BILANCIO DI  PREVISIONE PER GLI  ESERCIZI  2019-
2021 E DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2019-2021”;

VISTO l’Ordinanza  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  n.  558  del  15 
Novembre 2018 “Primi interventi urgenti di protezione civile in conseguenza 
degli eccezionali eventi metereologici che hanno interessato il territorio delle 
regioni  ………omissis……………colpito  dagli  eccezionali  eventi  metereologici 
verificatesi a partire dal mese di ottobre 2018”

VISTA  l’Ordinanza  del  Commissario  Delegato  Regione  Toscana  n.  29  del 
07/03/2019 di approvazione del masterplan e delle disposizioni per l’attuazione 
degli interventi di ripristino della costa che individua, tra l’altro, le risorse da 
assegnare ai vari soggetti attuatori.

ATTESO che il comune di Campo nell’Elba è individuato quale soggetto attuato-
re degli interventi di ripristino delle spiagge di Marina di Campo, Cavoli e Sec-
cheto per complessivi € 893.779,63 giusti interventi nn. 16 – 17 e 18, Allegato 
A  dell’Ordinanza  del  Commissario  Delegato  Regione  Toscana  n.  29  del 
07/03/2019; 

VISTO il progetto degli interventi redatto, per incarico di questo ufficio, dallo 
Studio INGEO di Lucca denominato “RIPROFILATURA STAGIONALE DELLE SPIAGGE DI  
MARINA DI CAMPO, CAVOLI E SECCHETO A SEGUITO DEGLI EVENTI CALAMITOSI DELL'OTTOBRE  
2018" COMUNE DI CAMPO NELL'ELBA (LI) ";

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 68 del giorno 12/04/2019 avente 
ad  oggetto:  “O.C.D.P.C.  558/2018  E  O.C.D  N.29/2019  -  APPROVAZIONE  PROGETTO 
DEFINITIVO/ESECUTIVO DENOMINATO "LAVORI DI RIPROFILATURA STAGIONALE DELLE SPIAGGE  
DI  MARINA  DI  CAMPO,  CAVOLI  E  SECCHETO  A  SEGUITO  DEGLI  EVENTI  CALAMITOSI  
DELL'OTTOBRE 2018" COMUNE DI CAMPO NELL'ELBA (LI) ";

DATO ATTO che risulta  necessario  prevedere  dei  rilievi  planialtimetrici  delle 
spiagge  emerse  di  Marina  di  Campo,  Cavoli  e  Seccheto  a  supporto  della 
contabilità finale dei lavori;

ATTESO che l’importo per tale attività risulta ricompreso nel quadro economico 
dell’opera per un importo di e 8400,00 oltre IVA di legge;

ATTESO che è stato richiesta formale richiesta di offerta per tramite del portale 
STAT della Regione Toscana alla ditta BIERREGI SRL con sede in Lucca che ha 
quantificato le prestazioni richieste in € 8400,00 oltre IVA di legge;

VISTA la nota della scrivente Amministrazioni prot. 8715 del 11/06/2019 nella 
quale  si  informa  l’impresa  che  i  lavori  dovranno  essere  sospesi  una  volta 



terminato l’intervento di Seccheto, rimandando alla fine della stagione estiva le 
valutazioni sugli interventi da eseguire sulla spiaggia di Cavoli;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto 
all’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2010;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto all’art. 6 bis della L. 241/90 e ss.mm. 
e ii. nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti 
pubblici;

DATO  ATTO  che  le  obbligazioni  giuridicamente  perfezionate  sono  registrate 
nelle scritture contabili al momento della nascita dell’obbligazione imputandole 
all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

VISTO il CUP n. D73H19000040001;

VISTO il CIG n. ZBD28D186E;

VISTO il DURC in corso di validità in allegato 

VISTO il D. Lgs. 118/2011 e ss.mm. ed in particolare l’Allegato 4/2;

ATTESTATO  il  rispetto  dell’art.  9  c.  2  della  legge  102/2009  in  merito  alla 
compatibilità  dei  pagamenti  con  i  relativi  stanziamenti  di  bilancio  e  con  le 
regole della finanza pubblica; 

VISTA la Legge n.136 del 13 Agosto 2010 ed in particolare l’art.3 comma 8;

VISTO:
- il  Regolamento  Comunale sull’Ordinamento Generale  degli  Uffici  e  dei 

Servizi Dotazione Organica e norme di accesso;
 lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui 

contratti;
 il Testo Unico D. Lgs. n.267 del 18 Agosto 2000;
 l’art. 107 comma 3 lettera d), 151 comma 4° e 183 del citato T.U.;
 il D. Lgs. 50/2016 ed il DPR 207/2010 per le parti in vigore;
 l’All . B dell’OCD n.29/2019;

D E T E R M I N A

1 DI  INCARICARE  la  ditta  BIERREGI  SRL  con  sede  in  Lucca  -  P.IVA 
01757090467 per l’esecuzione e la restituzione di rilievi planialtimetrici 
delle spiagge emerse di Marina di Campo, Cavoli e Seccheto;

2 DI IMPEGNARE a favore della BIERREGI SRL la somma complessiva di € 
10.248,00 imputando la Codice di  Bilancio 0901/2020109/014 Capitolo 
209060107000 Annualità 2019.



3 DI  DARE ATTO che le  attività  di  rilevo  dell’arenile  di  Cavoli,  verranno 
eventualmente eseguite in altro momento e comunque previo formale or-
dine a procedere da parte dello scrivente ufficio;

4 Di dare atto che qualora i predetti lavori sulla spiaggia di Cavoli non ve-
nissero eseguiti il relativo importo sarà scomputato dal totale offerto in 
proporzione all’estensione della spiaggia.

5 DI ACCERTARE l’importo di € 10248,00 al capitolo 258000/0 individuando 
quale debitore la Regione Toscana;

IL RESPONSABILE
PARENTI BEATRICE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


